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ATASSUT      UPA14/120-1 

Gerhardt Petersen     25.03.2014 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX. XXX 2014 om ændring af inatsisartutlov om afgift 

på hellefisk i det havgående fiskeri. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

Efter grundige vurderinger om forslaget til ændring af Inatsisartutlov om afgift på hellefisk i det 

havgående fiskeri, har vi fra ATASSUT følgende kommentarer: 

 

Det er kendt for de fleste, at det er ATASSUT´s grundholdning, at indførsel af afgifter og 

skatteforhøjelser altid først skal ske når andre indtægtsmuligheder er udtømte. 

 

Men når det siges, at både levende og ikke-levende ressourcer er samfundets eje, så er det vores 

politiske målsætning, at sikre at samfundet også får mest muligt ud af ressourcerne til gavn for 

samfundet. 

 

Produktion af finner er fortsat nyt i vort land, og det er så nyt at det fortsat kører på forsøgsbasis, og 

til trods for at det fortsat kun er på forsøgsbasis, så mener vi i ATASSUT at der er grund til stor 

forhåbning om, at det kan blive til et blivende erhverv.  

 

Det ligge ikke ubemærket henne, at Grønlands Arbejdsgiverforening har gjort store indsigelser over 

fastsættelsen af afgiften til 1,50 kr. pr. kilo. 

  

Derudover er vi bekendt med at der så, blandt de der har søgt om tilladelse om fiskeri til 

finneproduktion ingen indsigelser mod denne fastsættelse af afgift, men som tværtimod er villige til 

at afsætte midler til brug for forskning indenfor finneproduktion. 

  

I vores vurdering i ATASSUT vægter vi mest på hvordan vi bedst kan sikre den bedte 

samfundsnytte, og vi er nået fremt til, at det er tilfredsstillende og passende for alle, at stille et krav 
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om betaling af 1,50 kr. pr. kilo. Vi bemærker også, at landets største bank opfordrer til, at man ikke 

skal holde sig tilbage for indførsel af afgifter. 

 

Med henvisning til behandling af finansloven for 2014 som fik flertallets tilslutning, skal vi herfra 

ATASSUT indstille forslaget til vedtagelse dens nuværende udformning. 

 

 


